



## DODATEK č. 5 (MJ-SML/0422/2016-5)

### ke Smlouvě o dílo č. MJ-SML/0422/2016 ze dne 18.10.2016 na zhotovení stavby „Regenerace sídliště Jeseník, 9. květen, 1. etapa“

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami

<b>1. Objednatel:</b>	<b>Město Jeseník</b>
se sídlem:	Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník
Zastoupený:	Ing. Adam Kalous – starosta
není zapsán v obchodním rejstříku	
Zástupci pro věci technické:	Ing. Jiří Uher, vedoucím oddělení investic, tel: 584 498 180, e-mail: <a href="mailto:jiri.uher@mujes.cz">jiri.uher@mujes.cz</a>
Bankovní spojení:	Komerční banka Šumperk a.s., exp. Jeseník, č.ú.: 86-7692800237/0100
Tel.:	584 498 111
ID datové schránky:	vhwbwm9
Identifikační číslo:	00302724
DIČ:	CZ00302724
<b>2. Zhotovitel:</b>	<b>STRABAG a.s.</b>
se sídlem:	Na Bělidle 198/21, Praha, PSČ 150 00
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634	
zastoupen:	Ing. Svatopluk Novák, ředitel oblasti Velké projekty o.z. Morava, Ing. Zbyněk Planka, ekonom oblasti Velké projekty, o.z. Morava, Ing. Vítězslav Bujnoch, vedoucí OTŽ oblasti Velké projekty o.z. Morava
Oprávněný zástupce:	
- ve věcech smluvních	Ing. Svatopluk Novák, ředitel oblasti Velké projekty o.z. Morava, Ing. Zbyněk Planka, ekonom oblasti Velké projekty, o.z. Morava, Ing. Vítězslav Bujnoch, vedoucí OTŽ oblasti Velké projekty o.z. Morava
- ve věcech technických:	Vladimír Mareček, vedoucí PJ Šumperk
- ve věcech stavby:	stavbyvedoucí: Ing. Tomáš Krejsa, autorizovaný technik, obor dopravní stavby zástupce stavbyvedoucího: Jan Kundera, autorizovaný technik, obor dopravní stavby, specializace nekolejová doprava
Bankovní spojení:	Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu:	994404-640900015/0800
Identifikační číslo:	608 38 744
DIČ:	CZ60838744

#### I.

#### Úvodní ustanovení

1. Dne 18.10.2016 byla mezi účastníky tohoto dodatku č. 5 uzavřena Smlouva o dílo č. MJ-SML/0422/2016 ve znění dodatku č. 1 ze dne 25.11.2016, dodatku č. 2 ze dne 15.12.2016, dodatku č. 3 ze dne 24.5.2017 a dodatku č. 4 ze dne 3.8.2017 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení stavby „Regenerace sídliště Jeseník, 9. květen, 1. etapa“, jak je předmět smlouvy vymezen v čl. III. smlouvy.
2. V intencích Článku XXI. Závěrečná ustanovení, odst. 3. smlouvy je uzavírán následující dodatek č. 5, kterým smluvní strany upravují, případně mění některá dále uvedená smluvní ujednání.

## II. Předmět dodatku

1. V průběhu provádění díla vznikla v důsledku okolností, které nebylo možné předvídat, potřeba provést stavební práce, které nebyly v původním předmětu smlouvy zahrnuty, ale jejichž provedení je pro řádnou realizaci díla nezbytné. Tyto stavební práce vznikly rozdílem skutečného provedení prací oproti výměrám projektové dokumentace, tzn., že se jedná o nepřesnost v projektové dokumentaci, která byla zřejmá až při vlastní realizaci stavby.
2. Změna předmětu díla dle tohoto dodatku tak spočívá v nezbytnosti provedení většího rozsahu dlážděných ploch a většího rozsahu vyrovnávacího podkladu pod asfaltový beton.
3. Rozsah díla se upravuje a to ve znění přílohy A) Nabídkový rozpočet – soupis prací vymezující provedené změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“):

Vícepráce v Kč bez DPH	396.684,66
Méněpráce v Kč bez DPH	187.420,29
Rozdíl v Kč bez DPH	209.264,37
Hodnota změny v Kč bez DPH (vícepráce+méněpráce)	584.104,95
Hodnota změny v %	7,90
Hodnota změny v % celkem (§ 222 odst. 6 ZZVZ - dodatek č. 3 + dodatek č. 4 + dodatek č. 5	27,32

4. Celkový cenový nárůst související se změnami podle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení stavebních prací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 24,86 % < 30 % původní hodnoty závazku.
5. Celková smluvní cena upravená na základě dodatku č. 4 ke smlouvě se tedy navyšuje o 209.264,37 Kč bez DPH.
6. Smluvní strany tedy sjednávají změnu **Článku VII. Cena díla podle závazného rozpočtu, Odst. 2** tak, že nově zní následovně:  
***Cena za provedené dílo bez DPH 8.641.034,38 Kč***  
*slovy: osmmiliónůšestsetčtyřicetjednatisícčtyřicetčtyři korun českých a třicetosm haléřů bez DPH.*
7. V ostatních částech zůstává smlouva beze změn.

## III. Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou.
2. Tento dodatek č. 5 je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.
3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 5 je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.
4. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.
5. Schvalovací doložka dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: Tento Dodatek č. 5 ke Smlouvě ve znění Dodatku č. 1, č. 2, č. 3 a č. 4 schválila Rada města Jeseník dne 27.11.2017, svým usnesením č. 3442.

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha A) Nabídková rozpočet – soupis prací

V Jeseníku dne 28.11.2017

*A. Kalous*  
za objednatele  
Ing. Adam Kalous  
starosta



V ~~OPTRAVĚ~~ dne 01-12-2017  
Za STRABAG a.s. na základě plné moci:

*[Signature]*  
za zhotovitele  
Ing. Zbyněk Planka  
ekonom oblasti Velké projekty o.z.  
Morava

*[Signature]*  
za zhotovitele  
Ing. Vítězslav Bujnoch  
vedoucí OTÚ oblasti Velké projekty o.z.  
Morava

**STRABAG**

STRABAG a.s.  
Na Bělčičích 198/21, 150 00 Praha 5  
(e)

Předběžná řídicí kontrola

Příkazce operace :	Správce rozpočtu :
Jméno Ing. Jirka Cihlar	§ 3639 Pol. G121 OR 61189
Podpis <i>[Signature]</i>	Jméno Ing. Vítězslava Bujnoch Podpis <i>[Signature]</i>
Datum 28.11.2017	Datum 28.11.2017

## Nabídkový rozpočet - soupis prací

Název projektu: 841-SALR - Regenerace sídliště Jeseník, 9. květen, 1. etapa

Objednatel: Město Jeseník Zhotovitel: STRABAG a.s.

# STRABAG

Celkem [CZK] 209 264,37

ČP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CC [CZK]
<b>A.</b>		<b>Dodatek č. 5.</b>				
<b>A.1.</b>		<b>Vícepráce SO 101</b>				<b>209 264,37</b>
<b>A.1.1.</b>		<b>Zemní práce</b>				<b>396 684,66</b>
A.1.1.01.	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3	m3	132,340	245,92	32 545,05
	Poznámka	760,56*0,29*0,6 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3				
A.1.1.02.	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost	m3	26,468	29,42	778,69
	Poznámka	"20% hor.3" Odkop3*0,2				
A.1.1.03.	122302202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 4	m3	88,220	245,92	21 695,06
	Poznámka	760,56*0,29*0,4 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 4				
A.1.1.04.	122302209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 4 za lepivost	m3	17,640	29,42	518,97
	Poznámka	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 4 za lepivost				
A.1.1.05.	181101102	Úprava pláně v zářezech v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	760,560	14,71	11 187,84
	Poznámka	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4				
A.1.1.06.	162601102	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	220,570	38,44	8 478,71
	Poznámka	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4				
A.1.1.07.	113106121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic	m2	52,000	20,83	1 083,16
	Poznámka	Předláždění napojení				
A.1.1.08.	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	16,000	67,54	1 080,64
	Poznámka	Předělání napojení				
<b>A.1.2.</b>		<b>Komunikace</b>				<b>319 316,54</b>
A.1.2.01.	577416	Vrstvy pro obnovu a opravu z asfaltového betonu ACL 16+	t	39,580	1 571,94	62 217,39
	Poznámka	Vyrovnávka ul. U Kasáren 44,74 t - 5,16 t				
A.1.2.02.	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl nad 300 m2	m2	810,560	127,22	103 119,44
	Poznámka	-(2308,352 -604,56-2464) + předláždění 52m2				
A.1.2.03.	592453080	dlažba bet. zámková přírodní tl. 60 mm	m2	775,770	111,19	86 257,87
	Poznámka	-(2308,352 -604,56-2464)*1,02				
A.1.2.04.	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	1 013,800	66,80	67 721,84
	Poznámka	760,56*+ 760/3( tl. 20 cm)				
<b>A.2.</b>		<b>Měněpráce SO 101</b>				<b>-187 420,29</b>
<b>A.2.1.</b>		<b>Ostatní konstrukce a práce-bourání</b>				<b>-187 420,29</b>
A.2.1.02.	916563211	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-144,030	155,77	-22 435,55
	Poznámka	-(1153,43-112-16-881,4)				
A.2.1.03.	592174600	obrubník betonový chodníkový ABO 2-15 100x15x25 cm	kus	-144,030	78,36	-11 286,19
	Poznámka	-(1153,43-112-16-881,4)				
A.2.1.04.	916261111	Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-190,000	171,55	-32 594,50
	Poznámka	-(2234,84-224-1890)				
A.2.1.05.	583801100	kostka dlažební drobná, materiálová skupina I/2, I jakost, velikost 10 cm	t	4,650	500,00	2 325,00
	Poznámka	nákup od mšsta 500kč/t odečteno množství				
A.2.1.06.	916561111	Osazení záhonového obrubníku betonového do lože z betonu s boční opěrou	m	-354,760	155,77	-55 260,97
	Poznámka	-(2588,86-2218,1)+16				
A.2.1.07.	592174100	obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 100x10x25 cm	kus	-370,760	66,72	-24 737,11
	Poznámka	-(2588,86-2218,1)				
A.2.1.08.	723000001	Trubka dělená 110/5,3/3	m	-99,000	245,68	-24 322,32
	Poznámka	Trubka dělená 110/5,3/3				
	Poznámka	Chránička				
A.2.1.09.	914001111	Osazení a montáž svislých dopravních značek na sloupky, sloupy, konzoly nebo objekty	kus	-7,000	1 270,77	-8 895,39
	Poznámka	Osazení a montáž svislých dopravních značek na sloupky, sloupy, konzoly nebo objekty				
A.2.1.10.	404000000	Sloupek pro DZ, Fe prům. 60x3mm - pozink, včetně kotevni patky, upínací svorky	kus	-7,000	753,05	-5 271,35
	Poznámka	Sloupek pro DZ, Fe prům. 60x3mm - pozink, včetně kotevni patky, upínací svorky				
A.2.1.11.	404440140	značka dopravní svislá reflexní výstražná AL 3M A1 - A30, P1, P4 900 mm	kus	-1,000	564,79	-564,79
	Poznámka	značka dopravní svislá reflexní výstražná AL 3M A1 - A30, P1, P4 900 mm				

**STRABAG****Nabídkový rozpočet - soupis prací**

Název projektu: 841-SALR - Regenerace sídliště Jeseník, 9. květen, 1. etapa

Objednatel: Město Jeseník Zhotovitel: STRABAG a.s.

Celkem [CZK] **209 264,37**

CP	Kód položky	Název položky/popis	MJ	Množství	JC [CZK]	CC [CZK]
A.2.1.12.	404440560	značka dopravní svislá reflexní STOP AL 3M P6 700 mm	kus	-1,000	564,79	-564,79
	Poznámka	značka dopravní svislá reflexní STOP AL 3M P6 700 mm				
A.2.1.13.	404441120	značka svislá reflexní zákazová B AL- NK 700 mm	kus	-1,000	564,79	-564,79
	Poznámka	značka svislá reflexní zákazová B AL- NK 700 mm				
A.2.1.14.	404442470	značka svislá reflexní IP4b AL- NK 800 x 300 mm	kus	-1,000	564,79	-564,79
	Poznámka	značka svislá reflexní IP4b AL- NK 800 x 300 mm				
A.2.1.16.	404442750	značka svislá reflexní AL- NK 1000 x 500 mm	kus	-3,000	894,25	-2 682,75
	Poznámka	značka svislá reflexní AL- NK 1000 x 500 mm				